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Kasper Broeng, skoleleder på Klostermarksskolen Foto: Kristian Jørgensen

Med et karaktergennemsnit på 9,3 var Klostermarksskolen i Roskilde den skole med landets

tredjehøjeste gennemsnit ved sommerens afgangsprøver. Det vil skolelederen nødigt måles

på.

For selvom der ligger en indsats bag, forventer han ikke, at det gentager sig til sommer.

Den Korte Version

Klostermarksskolen i Roskilde opnåede landets tredjehøjeste karaktergennemsnit på 9,3

ved sommerens afgangsprøver.

Skoleleder Kasper Broeng fokuserer på trivsel frem for karakterer, da trivsel er afgørende

for faglige resultater.

Skolen har også prioriteret talentudvikling blandt de højtbegavede elever, hvilket er muligt

i det ressourcestærke område.

Roskilde Private Skole overgik Klostermarksskolen med et gennemsnit på 9,6, men

skoleleder Lone Mayntzhusen mener, at små skoler er følsomme over for statistikker.

Begge skoler er blandt de bedste i kommunen til at løfte eleverne, med

Klostermarksskolen næsten en hel karakter over forventningen.
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Dette resumé er genereret af kunstig intelligens og kvalitetssikret af journalister.

- Det er et øjebliksbillede af en vellykket årgang. Fedt, herligt, det fejrer vi!  Men jeg er mere

optaget af at sige, hvad der har været forudgående, og hvad vi hen over skoleåret har fokus

på. Og det hænger sammen med trivsel. For vi kan se, at de klasser, der bøvler med trivslen,

også er de klasser, der har faglige udfordringer, siger Kasper Broeng.

Tidligere har trivslen været faldende på Klostermarksskolen - uden at være alarmerende - men

den retning har skolen fået vendt.

Det viser for skolelederen, at det i sidste ende giver faglige resultater, når man arbejder man

arbejder målrettet på, at børnene har det godt og trygt.

Karaktererne på Roskildes skoler

Her er gennemsnitskarakterne på Roskildes folke- og privatskoler ved de bundne prøver i

skoleåret 2024/2025 (i parantes Cepos' opgørelse af undervisningseffekten, dvs. hvor meget

højere eller lavere karakteren er end forventet ud fra elevernes baggrund): 

Folkeskoler:

Klostermarksskolen: 9,3 (+0,9)

Himmelev Skole: 8,4 (+0,3)

Trekronerskolen: 8,0 (0)

Hedegårdenes Skole: 7,7 (0)

Margretheskolen: 7,7 (+0,2)

Nordskolen, Jyllinge: 7,6 (+0,2)

Sct. Jørgens Skole: 7,6 (0)

Tjørnegårdskolen: 7,6 (+0,2)

Viby Skole: 7,6 (+0,2)

Vindinge Skole: 7,4 (-0,2)

Lynghøjskolen: 7,3 (-0,2)

Østervangsskolen: 7,3 (-0,2)

Absalons Skole: 7,2 (-0,3)

Gadstrup Skole: 7,2 (-0,3)

Lindebjergskolen: 7,2 (-0,4)
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Nordskolen, Baunehøj: 6,6 (-0,5) 

Privatskoler:

Roskilde Private Skole: 9,6 (+0,5)

Roskilde Private Realskole: 9,0 (+0,5)

Skolen Bifrost: 9,0 (+0,3)

Roskilde Lille Skole: 8,5 (+0,1)

Skt. Josefs Skole: 8,3 (+0,1)

Ros Privatskole: 7,4 (+0,4)

Viby Friskole: 7,3 (-0,4)

Freds Skole: 6,5 (+0,1)

Børne- og Undervisningsministeriet og Cepos

Også for de talentfulde

Et andet punkt, hvor Klostermarksskolen har sat ind, er i arbejdet med talentfulde unge. Det er

sjældent, at der bliver sat særligt ind for at understøtte de højtbegavede børn, men det har

skolen kunnet gøre.

Som Kasper Broeng beskriver det, gør alle skoler en indsats for, at de børn, der har det

sværest, ikke falder igennem. Det gælder også Klostermarksskolen, men den er begunstiget af

at ligge i et ressourcestærkt område.

- De børn, der går her, er i hovedreglen relativt godt kørende. Så det er en mindre gruppe, der

skal have nogle særlige tiltag i bunden, men til gengæld har vi mulighed for at prioritere i

toppen, siger han.

Overgået af naboen

Klostermarksskolen er den folkeskole i Roskilde med det højeste karaktergennemsnit, men

bliver overgået af naboskolen.

Det er den lille Roskilde Private Skole, hvor de 10 afgangselever i sommer havde et

gennemsnit på 9,6.

Det rækker til en delt 8. plads blandt alle landets privatskoler, hvor blandt andre topscoreren -

Atheneskolen med en gennemsnit på 11 - er en skole målrettet højt begavede børn.
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Skoleleder Lone Mayntzhusen tror, at der er flere forklaringer på det gode karaktergennemsnit.

Blandt andet at det er en lille skole med en forholdsvis lav klassekvotient, hvor der har været

en kombination af nogle dygtige børn og nogle dygtige lærere.

- Så tror jeg, at de dygtige børn har været et lokomotiv, for der var også børn, hvor det ikke

stod skrevet, at de skulle være med til så fint et gennemsnit. Så der blev en god faglig

stemning, hvor de har trukket hinanden op og har taget deres skole seriøst, siger skolelederen.

Skoleleder Lone Mayntzhusen er stolt, men ydmyg over den lille privatskoles flotte karaktergennemsnit.

Foto: Kenn Thomsen

Ikke helt fair

Selvom Roskilde Private Skole jævnligt har flotte karaktergennemsnit, mener Lone

Mayntzhusen ikke, at det er helt fair at lave statistik på. Hverken når det går op eller ned.

Skolen ligger i en villa med seks klasselokaler, så klasserne er samlæst af to årgange, og et

klassetrin består derfor af 8-12 børn.

- Karaktergennemsnittet er følsomt over for hver enkelt elev, og vi er ikke en skole, der sorterer

i børnene, når vi optager dem. Vi tager imod de børn og forældre, der søger, medmindre de har

helt specielle vanskeligheder, for vi har ikke en stor specialundervisningsafdeling. Til gengæld

har vi små, trygge rammer, hvor børn der ikke kan klare sig selv på større skole, de kan klare

sig her, siger hun.
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Roskilde Private Skole er også blandt de bedste i kommunen, når det handler om at løfte

eleverne. De ligger en halv karakter højere, end hvad man kan forvente ud fra

elevsammensætningen - hvilket kun Klostermarksskolen overgår ved at ligge næsten en hel

karakter over forventningen.

- Det bliver vi også glade for. Det betyder mindst lige så meget for os som et flot

karaktergennemsnit, siger Lone Mayntzhusen.

5/5


